
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  652 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO 
VESTIARIO PER MESSO COMUNALE. COD. CIG. N. 
ZDF213093B.

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

07/12/2017

 675

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI07/12/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 652 DEL 07/12/2017 
 

OGGETTO: 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO VESTIARIO PER MESSO 

COMUNALE. COD. CIG. N. ZDF213093B. 
 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE U MANE 
 

 
 
 Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 in data 1 Febbraio 2017 con il quale è stata individuata 
la Responsabile dell’Area Istituzionale e Risorse Umane; 
 
 Considerata la necessità di procedere all’acquisto di un giaccone in Go.Re.Tex  per il nuovo 
Messo Comunale; 
 
 Visto l’art. 37 del D.Lgs. nr. 50/2015 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di 
valore inferiore ad € 40000,00 è  possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della 
disciplina legislativa in ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, 
anche telematici; 
 
 Ritenuto di utilizzare la procedura di Richiesta di Ordine Diretto sulla piattaforma Mepa con 
n. 4028016, allegata alla presente determinazione, alla Ditta Comas s.n.c. di Mascazzini Vincenzo 
& C. di Castano Primo, quale ditta specializzata e fornitrice del materiale già utilizzato ed 
apprezzato per un importo complessivo di € 298,90 IVA compresa; 
 

Vista la deliberazione n. 18 in data 29 Marzo 2017, con la quale il Consiglio Comunale ha 
approvato il Bilancio di Previsione 2017/2019 ed i relativi allegati e la successiva variazione allo 
stesso adottata con deliberazione n. 58 del 30 Novembre 2017; 

 
Vista altresì la deliberazione della Giunta Comunale n. 51 in data 2 Maggio 2017, ad oggetto 

“Approvazione PEG 2017 – Dotazioni Finanziarie ed organiche”; 
  
 Rilevato che agli atti dell’Ente è presente il DURC on line relativo alla predetta ditta, 
rilasciato in data 25 Ottobre 2017 con scadenza validità al 22 Febbraio 2018; 
 
 Considerato che il Cap. 1221/45 del Bilancio di Previsione dell’esercizio in corso presenta la 
necessaria disponibilità; 
 
 Richiamato, inoltre, il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. Di acquistare, per le motivazioni esposte in premessa ed interamente riportate quali parti 
integranti e sostanziali del presente atto, un giaccone in Go.Re.Tex. per il nuovo Messo 
Comunale alle condizioni dell’allegata Richiesta di Ordine Diretto n. 4028016 alla Ditta 
COMAS di Mascazzini V. & C. s.n.c. con sede in Corso Martiri Patrioti, 70 – Castano Primo 
(MI) per un importo complessivo di € 298,90, IVA compresa; 

 



DETERMINAZIONE N. 652 DEL 07/12/2017 
 

2. Di assumere quindi il relativo impegno di spesa pari ad € 298,90 IVA compresa al Cap. 
1221/45 del Bilancio di previsione dell’anno 2017 – codice C.P.C. U. 1.03.01.02.004 – 
Missione 1 – Programma 2 – che presenta la necessaria disponibilità; 
 

3. Di ricorrere, per la forma del contratto, alla sottoscrizione digitale del modello di Ordine 
creato sulla piattaforma Mepa; 
 

4. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile, da parte della Responsabile dell’Area Attività Finanziare; 
 

5. Di dare atto che l’esigibilità del debito è fissata al 31 Dicembre 2017; 
 

6. Di dare atto che, successivamente, si provvederà alla liquidazione della spesa entro 60 giorni 
dalla presentazione della relativa fattura; 
 

7. Di disporre la comunicazione al terzo interessato dell’impegno di spesa e della copertura 
finanziaria del presente provvedimento, una volta diventato esecutivo, con l’avvertenza che 
la successiva fattura dovrà riportare gli estremi della suddetta comunicazione. 
 

 
 
 
 
       LA RESPONSABILE 
     DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 
 
             Dott.ssa Rossana ARNOLDI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

922232

MI

024819763/06

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

4750462

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T.
numero

4908477650/08

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

CCNL applicato / Settore COMMERCIO / ABBIGLIAMENTO

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

17/01/1975

INPS: Matricola aziendale

4

4028016

CIG

Codice Fiscale Impresa

non inserito

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Nr. Identificativo Ordine

Partita IVA Impresa

FORNITORE CONTRAENTE

02899460154

Data Creazione Ordine

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente

Mercato Elettronico

02899460154

00873100150

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO

Validità Documento d'Ordine (gg solari)

Partita IVA Intestatario Fattura

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
elettronica

Codice Fiscale Ente

Strumento d'acquisto

Non inserito

CUP
ZDF213093B

Tipologia impresa SOCIETÀ IN NOME COLLETTIVO

11/12/2017

07/12/2017

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

Descrizione Ordine Acquisto Giaccone Go.Re.Tex

Bando BENI
Categoria(Lotto) Tessuti, Indumenti (DPI e non), equipaggiamenti e

attrezzature di Sicurezza / Difesa

Nome Ente COMUNE DI BUSTO GAROLFO

AREA AMMINISTRATIVANome Ufficio
P.ZA A. DIAZ, 1, 20020 - BUSTO GAROLFO (MI)Indirizzo Ufficio
0331562068/0331568703Telefono / FAX ufficio

ROSSANA ARNOLDI / CF: RNLRSN71E46A794SPunto Ordinante
WEBMASTER@COMUNE.BUSTOGAROLFO.MI.ITEmail Punto Ordinante

ROSSANA ARNOLDIOrdine istruito da

COMAS S.N.C. DI MASCAZZINI VINCENZO & C.Ragione Sociale

CORSO MARTIRI PATRIOTI 70 - 20022 - CASTANO
PRIMO(MI)

Indirizzo Sede Legale

0331880350/0331878497Telefono / Fax
PEC Registro Imprese COMAS.SNC@PEC.IT

Non inseritoPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:

1 diPagina 3



Oggetto dell'ordine ( 1 di 1 ) - Metaprodotto: Divise e uniformi

(gpp) conforme alle specifiche tecniche di base del cam: NO - (gpp) etichette ambientali: NO - (gpp) tessuto

biologico: NO - Accessori: assenti - Acquisti verdi: NO - Area di consegna: EMILIA ROMAGNA, FRIULI

VENEZIA GIULIA, LIGURIA, LOMBARDIA, PIEMONTE, TRENTINO ALTO ADIGE, VALLE D'AOSTA,

VENETO - Bottoni: Assenti - Caratteristiche particolari: 2 tasche interne senza spacchi - Codice articolo

fornitore: GiacGore - Codice articolo produttore: Gore_Giac - Colore preponderante del tessuto esterno: Blu -

Condizioni di pagamento: 30 GG DF - Descrizione tecnica: Giaccone in PTFE colore blu - Disponibilità al

servizio accessorio di rilevazione taglie in loco: NO - Disponibilità minima garantita: 10 - Impermeabilità del

tessuto: SI - Lotto minimo per unità di misura: 1 - Marca: COMAS - Modello: Maniche lunghe - Nome

commerciale: Giaccone in PTFE - Prezzo: 245,00 - Prezzo per unità di prodotto: 245,00 - Quantità vendibile per

unità di misura: 1 - Stagionalità: Pluristagionale - Taglie disponibili: Taglia su misura - Tempo di consegna: 30

giorni lavorativi - Tempo di consegna (solo numero): 30 - Tessuto esterno preponderante del capo: Sintetico -

Tipo contratto: Acquisto - Tipologia dell'indumento: Giacca Capospalla per Divisa - Tipologia revers del

capospalla: Assenti - Unità di misura: Pezzo - Unità di misura per tempo di consegna: giorni lavorativi - Unità di

prodotto: Pezzo - Utilizzatore: Unisex

BENI
IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT40M0326801602052590801260
Soggetti delegati ad operare sul conto (*) VINCENZO MASCAZZINI MSCVCN47P13G337K

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del
presente Ordinativo di Fornitura

RIEPILOGO ECONOMICO

Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Qtà ordinata Aliquota
IVA (%)

Prezzo
Complessivo
(IVA esclusa)

Giaccone in PTFE1 245,00 22,00245,00 €1 (Pezzo)

245,00Totale Ordine  (IVA esclusa) €

IVA € 53,90

Totale Ordine (IVA inclusa) € 298,90

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

P.ZA A. DIAZ, 1 - 20020 - BUSTO GAROLFO - (MI)Indirizzo di Consegna
P.ZA A. DIAZ, 1 - 20020 - BUSTO GAROLFO - (MI)Indirizzo di Fatturazione
COMUNE DI BUSTO GAROLFOIntestatario Fattura
00873100150Codice Fiscale Intestatario Fattura
non indicatoPartita IVA da Fatturare
non indicatoModalità di Pagamento

NOTE ALL’ORDINE

Nessuna nota aggiuntiva

DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE

2 diPagina 3



DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE

Nessun allegato inserito

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Ai sensi di quanto disposto dagli artt. 46, 47, 48 e 49 delle Regole del Sistema di e-procurement della
Pubblica Amministrazione, nel rispetto della procedura di acquisto mediante Ordine Diretto, con il
presente Ordine Diretto il  Soggetto Aggiudicatore accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del Fornitore
con riferimento al bene/servizio sopra indicato. Ad eccezione delle ipotesi previste ai comma 3, 4, 5, 6
del citato art. 49, il contratto deve intendersi automaticamente concluso e composto, oltre che dal
presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili ".Il presente documento di
ordine è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso. Per quanto non espressamente
indicato, si rinvia a quanto disposto dalle predette Regole del Sistema di e-procurement della Pubblica
Amministrazione.

3 diPagina 3


		2017-12-07T16:54:42+0100
	ARNOLDI ROSSANA




